
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  21.10.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 54 състав, 

в публично заседание на 21.10.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Атанас Николов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Ирена Йорданова, като разгледа дело номер 

12053 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 11,21 часа се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Л. Г. Л. - редовно уведомен, не се явява, представлява се от 

адв.Т., редовно упълномощена, с пълномощно по делото, л.29.  

 

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ "ОБЖАЛВАНЕ И ДАНЪЧНО - 

ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА" - ПРИ ЦУ НА НАП С. - редовно уведомен, 

представлява се от юрк.Й., редовно упълномощен, с пълномощно по делото. 

 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ – П. Д. К., редовно призовано, явява че лично. 

 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ – М. Б. К., редовно призована,  явява се лично.  

 

Страните /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ПРИСЪПВА КЪМ ИЗЯСНЯВАНЕ НА ФАКТИЧЕСКАТА ОБСТАНОВКА. 

 

ДОКЛАДВА заключението на вещото лице по допусната ССчЕ, постъпило на 

11.10.2021 г.в срок по реда на чл. 199 ГПК.  

Страните/поотделно/ – Нямаме възражения по изслушване на заключението. 



 

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към снемане самоличността на вещото лице:  

П. Д. К., 47 г., неосъждана, българка, български гражданин, без дела и родство със 

страните. 

Предупредена за наказателната отговорност по чл. 291 от НК.  

Вещото лице обеща да даде вярно заключение. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ - Поддържам заключение, което съм представила в срок. 

 

Адв. Т. - Нямам въпроси към вещото лице. Да се приеме заключението.  

Юрк.Й. - Нямам въпроси. Да се приеме заключението.   

  

По доказателствата СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА заключението на вещото лице по допусната ССчЕ . 

ДА СЕ ИЗПЛАТИ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЕ на вещото лице от внесения депозит в размер 

на 300 лева. Издаде се РКО. 

 

ДОКЛАДВА заключението на вещото лице по допусната СТЕ, постъпило на 

14.09.2021 , в срок по реда на чл. 199 ГПК.  

 

Страните/поотделно/ – Нямаме възражения по изслушване на заключението. 

 

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към снемане самоличността на вещото лице:  

М. Б. К., 69 г., неосъждана, българка, български гражданин, без дела и родство със 

страните. 

Предупредена за наказателната отговорност по чл. 291 от НК.  

Вещото лице обеща да даде вярно заключение. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ - Поддържам заключение, което съм представила в срок. 

 

Адв. Т. - Нямам въпроси към вещото лице. Да се приеме заключението.  

 

Юрк.Й. - Оспорвам заключението на вещото лице в частта, в която е дало отговор на 

въпрос 1, в мотивите към отговора на този въпрос същото е отговорило на правен 

въпрос, което е извън компетентността му и моля в тази част да не се зачита 

експертизата, а именно в кой момент се придобива правото на собственост на 

обектите. 

 

Юрк.Й. –  Вещото лице дали е съобразило наредба Н9 /2006 на Министъра на 

финансите или не и не е ползвала методите? 

ВЛ К. – Наредба №9 касае пазарна оценка за данъци. Тук не се ползва този метод. 

Използва се метода на разходите за създаване, иска се стойността на разходите за 

създаване на обектите, а не пазарна оценка. Тя е дадена в следващите точки.  

 

Юрк. Й. – Оспорвам заключението като неправилно. На осн. §1, т. 5 ДОПК следва да 

се приложи наредба 9.  

  



По доказателствата СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА заключението на вещото лице по допусната СТЕ . 

ДА СЕ ИЗПЛАТИ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЕ на вещото лице от внесения депозит в размер 

на 300 лева. Издаде се РКО. 

ДОКЛАДВА справка декларация от вещото лице по допусната СТЕ относно хонорара 

му в размер на 643,50 лв. 

ОПРЕДЕЛЯ окончателно възнаграждение на вещото лице в размер на 643,50 лв. 

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя в 14 - дневен срок от днес да довнесе сумата в размер 

на 343,50 лв., представляваща разликата между първоначално определения депозит и 

окончателния.  

След представяне на доказателства за внасянето му да се изплати на ВЛ К..  

 

Адв. Т. – Представям акт 15 от 2014 г.   

 

Юрк. Й. – Да се приеме. 

  

По доказателствата СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като доказателство по делото представения днес констативен 

акт за установяване годността за приемане на строежа. 

 

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искане по 

доказателствата. 

 

СЪДЪТ приключва съдебното дирене. 

 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

Адв. Т. - Моля да уважите жалбата. Моля да ми дадете срок да представя писмени 

бележки. Претендирам направените по делото разноски по представен списък. 

Претендирам и разноските, които доверителят ми ще довнесе за доплащане по СТЕ. 

 

Юрк.Й. - Моля да отхвърлите жалбата. Моля да ми се присъди юрисконсултско  

възнаграждение. Моля за срок за писмени бележки. Не правя възражение за 

прекомерност. 

 

Предвид фактическата и правна сложност на делото СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ 

на страните да представят писмени бележки в 14 - дневен срок. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11,29 ч. 

      

      СЪДИЯ: 



 

 

 

      СЕКРЕТАР:                                                                                                                                                                                                                                              

 
  
 
 


